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Contratos por Sexo

Enero del 2020

PROVINCIAS Hombre Mujer TOTAL CONTRATOS

Alicante/Alacant 27.845 21.748 49.593

Castellón/Castelló 9.657 6.738 16.395

Valencia/València 53.761 38.197 91.958

Total: 91.263 66.683 157.946



Informe:  sispe_con

Fecha Informe:  martes 04/02/20 9:31 h.   

Pag.:  2/7

Contratos por Sexo y Grupo Edad

Enero del 2020

PROVINCIAS
Hombre Mujer

 1. (< 25)  2. (25-44)  3. ( > 44)  1. (< 25)  2. (25-44)  3. ( > 44) 

Alicante/Alacant 4.549 15.099 8.197 3.801 11.910 6.037

Castellón/Castelló 1.838 5.198 2.621 1.342 3.582 1.814

Valencia/València 9.850 30.031 13.880 7.054 21.235 9.908

Total: 16.237 50.328 24.698 12.197 36.727 17.759
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Contratos por Sector de Actividad

Enero del 2020

PROVINCIAS AGRICULTURA CONSTRUCCIÓN INDUSTRIA SERVICIOS TOTAL CONTRATOS

Alicante/Alacant 4.359 4.339 7.501 33.394 49.593

Castellón/Castelló 2.675 1.024 2.629 10.067 16.395

Valencia/València 14.485 4.477 13.704 59.292 91.958

Total: 21.519 9.840 23.834 102.753 157.946
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Contratos por Grupo de Ocupación

Enero del 2020

PROVINCIAS 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 TOTAL CONTRATOS

Alicante/Alacant 1 108 3.018 3.277 3.946 13.351 461 6.315 3.271 15.845 49.593

Castellón/Castelló 1 50 1.061 946 1.048 4.022 504 1.755 1.344 5.664 16.395

Valencia/València 2 252 6.731 4.874 6.344 18.221 1.251 9.351 7.417 37.515 91.958

Total: 4 410 10.810 9.097 11.338 35.594 2.216 17.421 12.032 59.024 157.946

Grupo de la ocupación principal

0 - Ocupaciones militares

1 - Directores y gerentes

2 - Técnicos y profesionales científicos e intelectuales

3 - Técnicos; profesionales de apoyo

4 - Empleados contables, administrativos y otros empleados de oficina

5 - Trabajadores de los servicios de restauración, personales, protección y vendedores

6 - Trabajadores cualificados en el sector agrícola, ganadero, forestal y pesquero

7 - Artesanos y trabajadores cualificados de las industrias manufactureras y la construcción (excepto operadores de instalaciones y maquinaria)

8 - Operadores de instalaciones y maquinaria, y montadores

9 - Ocupaciones elementales
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Contratos por Tipo de Contrato

Enero del 2020

Provincias Indefinidos Otros Temporales Total contrato

Alicante/Alacant 5.950 19 43.624 49.593

Castellón/Castelló 2.391 2 14.002 16.395

Valencia/València 9.690 30 82.238 91.958

Total: 18.031 51 139.864 157.946
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Contratos por Tipo de Jornada

Enero del 2020

Provincias Completa Parcial Total Contratos

Alicante/Alacant 30.337 19.256 49.593

Castellón/Castelló 10.983 5.412 16.395

Valencia/València 62.804 29.154 91.958

Total: 104.124 53.822 157.946
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Contratos por Tipo de Nacionalidad

Enero del 2020

Provincias Extranjera Nacional Total contratos

Alicante/Alacant 10.949 38.644 49.593

Castellón/Castelló 4.882 11.513 16.395

Valencia/València 22.798 69.160 91.958

Total: 38.629 119.317 157.946


